
102    myslivost 7/2023 myslivost 7/2023     103

CP L4K
Po roce se opět vrátil klasický závod ve střelbě 
z kulovnice do místa, které je v kulové střelbě 
pojmem. Celostátní přebor ČMMJ v Loveckém 
čtyřboji kulovnicí (L4K) proběhl v  sobotu dne 
27. 5. 2023 na střelnici Okresního myslivecké-
ho spolku ve Světnově u  Žďáru nad Sázavou. 
Závod se konal za krásného slunečného počasí. 

Opět přijelo do Světnova více střelců než 
v  loňském roce, a  tak mi nezbývá než nazvat 
letošní účast 52 střelců opět za rekordní. Tento 
počet nemá za svoji více než dvacetiletou his-
torii obdobu.

V  rámci  CP ČMMJ bylo vyhodnoceno 51 
členů včetně tří juniorů, pět žen, osm veteránů, 
šest superveteránů a 29 mužů. První tři v kaž-
dé kategorii obdrželi poháry od ČMMJ a pěkné 
dárkové koše od OMS Žďár nad Sázavou.

Závodu se zúčastnil jeden nečlen ČMMJ Ka-
rel Pospíšil, ale i  on obdržel pohár a dárkový 
balíček od OMS Žďár nad Sázavou.

Slavnostní zahájení vlastního CP přeboru 
proběhlo o něco později a vlastní střelba byla 
zahájena v 9.35 hodin. 

Po odstřílení všech terčů každým ze zá-
vodníků proběhl rozstřel o 1. místo v kategorii 
juniorů. V  souboji sourozenců Fickových byla 
úspěšnější, a dalo by se říci, že i zkušenější, 
Kateřina, před svým mladším bratrem Matě-
jem. O kvalitě výkonu obou juniorů hovoří sám 
za sebe jejich shodný nástřel 188 bodů z 200 
možných. Ten by Kateřině mezi ženami zajistil 
s přehledem první místo. Na třetím místě skon-
čil Tadeáš Kazda (159 bodů).

V  kategorii žen první místo obsadila Hana 
Hadvičáková (179 bodů), druhé místo patřilo 
Barboře Kusákové (174 bodů) a ze třetího se 
nakonec radovala Barbora Petrů Puhrová (168 
bodů). 

Vítězem jak kategorie mužů, tak přeborní-
kem ČMMJ v L4K, se stal s absolutním nástře-
lem 200 bodů Tomáš Staněk a převzal hlavní 
cenu – FOTOPAST – poskytnutou OMS Žďár 
nad Sázavou. Druhé místo si s výsledkem 199 
bodů odvezl Ondřej Borák. Martin Šlechta zo-
pakoval loňský vítězný nástřel 198 bodů, ale 
v  letošním roce tento výsledek „stačil pouze“ 
na místo třetí. 

Mezi veterány si nejlépe vedl Karel Kotrc 
(196 bodů) před Milanem Kirchnerem (194 
bodů) a  místním Jindřichem Mahelem (191 
bodů). 

Superveteráni si stupně vítězů mezi sebou 
rozdělili následovně: Radomír Smutka letos 
opět nenašel přemožitele (194 bodů). Druhý 
se umístil Václav Sladký (170 bodů) a třetí Jan 
Kaufner (166 bodů).

Prvních osm střelců (členů ČMMJ) v abso-
lutním pořadí obdrželo náboje od společnosti 
Sellier&Bellot. Losovanou hlavní cenu – certifi-
kát od společnosti CZUB na kulovnici CZ 600, 
si odvezl Jiří Dočkal.

Kulový víkend ve Světnově se opět vydařil

I  přes rekordní počet startujících a  opožděné 
zahájení závodu vyhlášení výsledků proběhlo 
v 15.20 hodin, a  to i díky tabletům poskytnutým 
Českou asociací lovecké kulové střelby, kam roz-
hodčí přímo zapisoval jednotlivé zásahy a koneč-
né vyhodnocení pak bylo otázkou pár okamžiků. 

Pořadatelé z  OMS Žďár nad Sázavou se, 
i  přes velký počet závodníků, zhostili soutěže 
velmi dobře a celkově lze hodnotit průběh pře-
boru jako zdařilý. 

CP LKS
Je neuvěřitelné, jak ten čas běží. Ještě nedáv-
no si Lovecká kulová střelba (LKS) hledala své 
místo mezi disciplínami ČMMJ a teď je za námi 
již třetí ročník Celostátního přeboru v této nád-
herné a všestranné disciplíně. Vrcholný závod 
ČMMJ se konal hned následující den po CP 
v L4K, v neděli 28. května 2023, a opět za nád-
herného, téměř letního počasí. 

I tohoto přeboru se zúčastnil úctyhodný po-
čet 63 startujících, ale loňský rekord 65 střelců 
nebyl překonán. 

Opět bylo vidět, že Den otevřených dveří, 
věnovaný LKS, který se zde konal v  sobotu 

L4K Muži

L4K Junioři

L4K Veteráni

L4K Ženy

kategorii obdrželi opět poháry od ČMMJ a pěk-
né dárkové koše od OMS Žďár nad Sázavou.

Přeborníkem ČMMJ se stal opět jako loni 
Martin Hlušička s  úžasným nástřelem 841,4 
bodů ze 901,8 možných což je 93,3 % a po zá-
sluze obdržel hlavní cenu – FOTOPAST – po-
skytnutou OMS Žďár nad Sázavou. Samozřej-
mě, že vyhrál i kategorii Mužů, kde bylo další 
pořadí následující: jako druhý se nakonec po 
napínavém rozstřelu umístil Ondřej Borák před 
třetím Michalem Šůstkem (oba 816,2 bodů).

V kategorii žen se nejlépe vedlo Jitce Mráz-
kové (450,8 bodů) před Barborou Petrů Pu-
hrovou (430,3 bodů) a  Barborou Kusákovou 
(235,1 bodů). 

Mezi veterány si nejlépe vedl Luboš Marek 
(741,0 bodů), druhou příčku obsadil Milan 
Kirchner (690,9 bodů) a na třetím místě s roz-
dílem jedné desetiny bodu se umístil Jindřich 
Mahel (690,8 bodů).

Superveteránům opět kraloval Radomír 
Smutka (565,7 bodů) před Václavem Slad-
kým (435,4 bodů) a Milanem Hnízdilem (385,4 
bodů).

Prvních osm střelců (členů ČMMJ) v abso-
lutním pořadí obdrželo také náboje od společ-
nosti Sellier&Bellot. 

Losovanou hlavní cenu – certifikát od CZUB 
na kulovnici CZ 600 si odvezl matador této 
střelby Miroslav Náhlík.

Mezi nečleny ČMMJ si vedl nejlépe Filip 
Škrabálek (785,8 bodů) před Jakubem Janouš-
kem (711 bodů) a  Petrem Marešem (660,8 
bod). Také oni obdrželi poháry a dárkové balíč-
ky od OMS Žďár nad Sázavou.

I tohoto CP ČMMJ se, přes velký počet zá-
vodníků, pořadatelé z OMS Žďár nad Sázavou 
zhostili na výbornou. Velké poděkování patří 
i členům České asociace lovecké kulové střel-
by, bez jejichž aktivní pomoci, materiálního 
a programového vybavení, by se dal tak nároč-
ný závod jen těžko a tak bravurně zvládnout.

Ve Světnově se v  červnu bude konat  ještě 
jeden střelecký víkend. V  sobotu 24. 6. 2023 
další závod ze série závodů v  lovecké kulové 
střelbě, a  to CZ Match, konaný pod hlavičkou 
České Zbrojovky Uherský Brod, kde hlavní ce-
nou pro vítěze a losovanou cenou jsou kulovni-
ce CZ 600. V neděli 25. 6. 2023 na tento závod 
naváže Pohár ČMMJ – Běžící kňour 2023 svým 
druhým závodem. 

Za všechny příznivce a  organizátory bych 
chtěl pozvat na zbývající dva závody v  LKS. 
Na PROARMS MATCH 15. července 2023 na 
střelnici Dukly Plzeň v  Lobzích. Tento závod 
bude současně MISTROVSTVÍM ČESKÉ RE-
PUBLIKY V  LOVECKÉ KULOVÉ STŘELBĚ. 
A  následně opět do Plzně na vrchol sezony 
SELLIER & BELLOT MATCH dne 26. srpna 
2023. Tento závod bude opět asi nejvíce doto-
vaný a budou na něj pozváni i zahraniční střel-
ci.

Ing. Antonín ČECH
člen střelecké komise ČMMJ

LKS Muži

LKS Junioři

LKS Veteráni

LKS Superveteráni

LKS Ženy

20. 5. 2023 za účasti 51 návštěvníků, kteří se 
zúčastnili malého závodu, přinesl svoje ovoce. 
Nejen nové střelce, ale i  rozhodčí a  partnery 
pro pořádání závodů.

Střelci byly rozděleni (podle toho, jak se při-
hlašovali) do šesti skupin a  ty se střídaly na 
pěti střeleckých stanovištích. Jednotlivá střeli-
ště byla následující: Stanoviště č. 1. – Terč č. 1: 
Tetřívek, vzdálenost 290 m. Terč č. 2: Papírové 
gongy o průměru 10 cm = 20 bodů, uvnitř gon-
gu kruh 5 cm = 25 bodů, střed gongu o průmě-
ru 2 cm = 30,1 bodů. Vzdálenost 165 m. Poloha 
vleže s využitím střeliště. 2x 5 výstřelů. Čas 180 
s (včetně zaujetí polohy).

Stanoviště č. 2. – Gongy. Zásah Gongu prů-
měru 10 cm = 30 bodů. Zásah Gongu průměru 
15 cm = 20 bodů. Zásah Gongu průměru 20 cm 
= 10 bodů. Poloha vsedě na židli s oporou níz-
ké dvojité dvojnožky. Vzdálenost 265 m. Pět vý-
střelů. Čas 120 s (bez zaujetí polohy).

Stanoviště č. 3. – Gongy. Zásah gongu prů-
měru 20 cm = 30 bodů. Poloha vestoje. Opora 

vysoká trojnožka – Tripod. Vzdálenost 265 m. 
Pět výstřelů. Čas 120 s na pět výstřelů (bez za-
ujetí polohy).

Stanoviště č. 4. – Gongy. Poloha vsedě na 
vysokém posedu. Stojan č. 1. gong průměr 
10 cm (zásah 30,1 b.), vzdálenost 165 m. Sto-
jan č. 2, gong průměr 15 cm (zásah 30 b.) + 
10 cm (zásah 30,1 b.), vzdálenost 215 m. Sto-
jan č. 3 červená čísla, gong průměr 20 cm (zá-
sah 30 b.) + 15 cm (zásah 30,1 b.), vzdálenost 
265  m. Pět  výstřelů. Čas 120 s. (bez zaujetí 
polohy).

Stanoviště č. 5. – Terč č. 3: Srnec. Poloha: 
vsedě na nízkém posedu. Vzdálenost 195 m. 
Pět výstřelů. Čas 90 s (bez zaujetí polohy).

Z úctyhodného počtu 63 přihlášených střelců 
bylo pouze sedm nečlenů ČMMJ.

V rámci CP ČMMJ bylo vyhodnoceno 56 čle-
nů včetně tří juniorů, čtyř žen, devíti veteránů, 
čtyř superveteránů a 36 mužů. První tři v každé 

L4K přeborník Staněk

LKS přeborník Hlušička


